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Salaspi ls
Vēstis

Stāsta „Salaspils dzīvokļu 
īpašnieku biedrības” valdes 
locekļi Aleksandrs Žuravļovs un 
Nauris Priedītis:

„Jau laikā, kad notika Enerģētiķu 
ielas 13. ēkas siltināšana, kaimiņi no 
Enerģētiķu 11 un Enerģētiķu 15 ar 
lielu interesi sekoja notiekošajam. 
Pēc veiksmīgi noslēgušās renovāci-
jas 11.mājas 75% iedzīvotāju sanāca 
uz kopsapulci, kuras laikā vienprātī-
gi nobalsoja par siltināšanu. Šobrīd 
jau ir saņemts pašvaldības atbalsts 
un uzsākusies renovācijas projekta 
izstrāde.

Daudziem rodas jautājums: kā 

Spēja vienoties jau šoziem ļauj ievērojami ietaupīt
Salaspils „trīs brāļi” – 
līdzīgas ēkas,  
atšķirīgi rēķini

2012. gads. Siltumenerģijas patēriņa (apkurei) salīdzinājums 
pēc Enerģētiķu ielas 13. mājas nosiltināšanas

Energētiķu 13 Energētiķu 15

Siltumenerģ. 
patēriņš, MWh

Tarifs,  
Ls/MWh

Kopā, Ls Siltumenerģ. 
patēriņš, MWh

Tarifs,  
Ls/MWh

Kopā, Ls

oktobris 5,43 44,12 239,57 21,22 44,12 936,23

novembris 12,37 44,12 545,76 29,00 44,12 1279,48

decembris 26,20 44,12 1155,94 55,13 44,12 2432,34

Salīdzinot pagājušā gada decembrī saņemtus rēķinus par 
līdzvērtīgiem dzīvokļiem 13. un 15. mājā, redzam, ka rēķina summa 
renovētajā ēkā ir 74,39 Ls (neraugoties uz krietni augstāko maksu 
par pārvaldīšanu, jo tajā ietvertas arī kredītsaistības) pret 109,63 
latiem nesiltinātajā ēkā, kur lauvas tiesu „apēd” maksa par gaisā 
izplūstošo siltumu. Iespaidīgi, vai ne?

2011. gads. Siltumenerģijas patēriņa (apkurei) salīdzinājums nesiltinātās mājās

Energētiķu 13 Energētiķu 15

Siltumenerģ. 
patēriņš, MWh

Tarifs,  
Ls/MWh

Kopā, Ls Siltumenerģ. 
patēriņš, MWh

Tarifs,  
Ls/MWh

Kopā, Ls

decembris 43 43,73 1880,39 44 43,73 1924,12

tad ar kredītsaistībām, jo bez kredīta 
neiztikt, turklāt daudzām ēkām, arī 
Enerģētiķu 13, iepriekš bija parāds. 
Atbilde ir vienkārša – nosiltinātajā 
mājā 1 mēnesī par siltumu ieeko-
nomētie līdzekļi ļauj nosegt kredīt-
saistības uzreiz par 3 mēnešiem, 
tātad, rēķini kopā ar kredītsaistībām 
ir krietni mazāki nekā iepriekš. Citu 
māju iedzīvotājiem iesakām nekavē-
ties un izlemt par renovāciju, jo, krī-
zei pārejot, šie darbi maksā arvien 
dārgāk.”

Sīkāk iepazīties ar „Salaspils dzī-
vokļu īpašnieku biedrības” darbību 
var vietnē http://salaspils.net. 

Ēkas termogrammas

Kreisajā pusē termogrammā ir siltināta ēka, bet labajā nesiltināta.  
Termogrammā var redzēt, ka uz nesiltinātas ēkas fasādes ir novērojamas 
augstākas temperatūras, kas skaidrojams ar zemāku termisko pretestību.

Iestāde Bērnu skaits 
01.10.2009.

Bērnu skaits 
01.10.2010.

Bērnu skaits 
01.10.2011.

Bērnu skaits 
01.10.2012.

Bērnu skaits 
29.01.2013.

PII „Saime” 130 132 132 137 138
PII „Jāņtārpiņš” 228 239 246 253 253
PII „Ritenītis” 210 227 229 234 253
PII „Daugaviņa” 89 103 96 89 125
PII „Saulīte” 221 232 226 217 250
PII „Atvasīte” 67 104 137 141 141
Kopā novadā 945 1037 1066 1071 1160

Salaspils novada Saulkalnē pirmsskolas izglītības iestādē „Daugaviņa” 
durvis vērusi jauna grupa 20 mazuļiem no 1,5 gadu vecuma. Šādu 
iespēju pašvaldība radīja, pārceļot bibliotēku uz jaunām telpām 
Saulkalnes ciemata centrā un „Daugaviņas” ēku pilnībā nododot 
bērnu rīcībā.  

Pašvaldība turpina palielināt vietu skaitu pirmsskolas izglītības iestādēs

Jaunās grupas pakalpojumus varēs 
uz laiku izmantot bērni, kas ir reģistrē-
ti rindā uz kādu citu novadā esošo PII, 
taču pagaidām vietu tajā nav sagaidī-
juši. Svarīgi, ka šajā laikā iepriekšējā 
vieta rindā saglabāsies. „Dzīve rādīs – 
varbūt, ka šiem bērniņiem pie mums 
tā iepatiksies, ka viņi nemaz nevēlē-
sies dārziņu mainīt,” saka iestādes 
vadītāja Inga Ģēģere. 

Un ne velti – jaunās telpas ir patie-
šām skaistas, siltas un mājīgas. 
Patīkami uzturēties ir ne tikai nodar-
bību telpā. Guļamtelpā katru bērnu 
gaida koša gultiņa, logus rotā gaumī-
gas žalūzijas, ir siltā grīda. Jauki iekār-
totas, kārtīgas un tīras ir sanitārās tel-
pas un ģērbtuve. Un, protams, grupā 
strādās jaukas audzinātājas!

Par iespēju saņemt vietu 
„Daugaviņā” vecāki tika informēti 
gan ar mājas lapas un avīzes starpnie-
cību, gan Apkalpošanas centrā. 

„Izsūtījām arī ap 200 e-pastu, kuros 
vecākus informējām tieši”, informē 
Izglītības un kultūras daļas vadītāja 
Inga Elksne, „piedāvājām šīs vietas 
arī tiem vecākiem, kuri ar pašvaldības 
atbalstu savus bērnus ved uz privāta-
jiem dārziņiem. Jaunā grupa sniedz 
iespēju saņemt šo pašvaldības pakal-
pojumu bērniem jau tik agrā vecumā 
– no 1,5 gadiem, nezaudējot iepriek-
šējo vietu kopējā rindā.”

Saulkalnes „Daugaviņa” ir tāds pats 
Salaspils novada dārziņš un sniedz tik-
pat kvalitatīvu pakalpojumu kā jebku-
ra cita Salaspils novada PII. Seši kilo-

Vietu skaita pieauguma dinamika Salaspils novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs

metri, kas šķir Salaspils centru no tā, 
nav arguments, jo, piemēram, daudzi 
rīdzinieki būtu priecīgi par iespēju vest 
savu bērnu uz tik tuvu esošu bērnudār-
zu. Bieži vien tie ir pat ne visai pama-
toti aizspriedumi, kas liek vecākiem 
pretoties pieņemt vietas piedāvājumu 

šajā iestādē. Tam pretī var likt ne tikai 
kvalitatīvo izglītības programmu atšķi-
rībā no privātajiem bērnudārziem, kur 
dažādu vecumu bērni bieži ir vienko-
pus vienā grupā, bet arī daudzveidīgās 
interešu izglītības iespējas un, protams, 
arī skaistās ainavas Daugavas krastā. 

Kopš pagājušā rudens, veicot telpu 
pārplānošanu un remontus, ir rasta 
iespēja izveidot kopā vēl trīs jaunas 
pirmsskolnieku grupas PII „Saulīte” 
un Ritenītis”, tā sniedzot iespēju 
apmeklēt PII vēl 72 bērniem no kopē-
jās rindas. 

• 2009. gada novembris. Izveidotas 3 jaunas grupas PII “Atvasīte”.
• 2010. gada rudens. Palielināts 2-3 gadīgo bērnu skaits grupās no 16 līdz 20. 
• 2011. gads. Pašvaldība piešķir līdzfinansējumu bērniem, kuri apmeklē privātās PII. 
• 2012. gads. Jauni saistošie noteikumi ļauj apmeklēt PII “Daugaviņa” uz laiku, kamēr bērns saņem vietu izvēlētajā PII. 
    Izveidotas 2 jaunas grupas PII “Saulīte” (32 bērniem) un 1 grupa PII “Ritenītis” (20 bērniem). 
• 2013. gada janvāris. Izveidota jauna grupa PII “Daugaviņa” 20 bērniem.
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Vēstis

Novada svētki droši vien ir tas 
pasākums, kurš, ne vienīgais, tomēr 
vislabāk parāda ikviena novada 
kultūras dzīves plašumu un dziļumu. 
Ja Edītes Ābeltiņas grandiozais uzve-
dums Daugavas malā 2011. gadā 
bija kā manifestācija – no Salaspils 
pagātnes cauri tagadnei vērsta uz 
nākotni, tad, šķiet, 2012. gada novada 
svētki mums lika paraudzīties spogulī, 
lai ieraudzītu sevi, ieraudzītu savus 
kaimiņus un darbabiedrus un apjaus-
tu, ka, lai arī liela daļa no mums 
ir sabraukusi šeit no novadu nova-
diem, šobrīd, šeit un tagad mēs esam 
kopā, mēs esam SALASPILIEŠI. Un no 
otras puses – uz skatuves uzstājušies 
kolektīvi parādīja, cik daudziem mums 
zināmiem cilvēkiem ir saknes Salaspilī.

2012. gadā komiteja ir izskatījusi 
un virzījusi apstipri nāšanai Domē 
347 jautājumus un iesniegumus, 
tai skaitā:

· izskatīti vairāk nekā 20 iedzīvotā-
ju pieteikumi par Salaspils pašvaldībai 
piederošo dzīvojamo telpu izīrēšanu;

· izskatīti un iesniegti atzinumi 
Salaspils novada domes Finanšu komi-
tejai par pabalsta piešķiršanu remon-
tiem pašvaldības dzīvokļos, kas atbrī-
voti pēc tiesas sprieduma un īrnieka 
nāves gadījumā; 

· izskatīti vairāk kā 120 iesniegu-
mi par Salaspils pašvaldībai piederošo 
dzīvojamo telpu īres līgumu termiņa 
pagarinājumu; 

· sniegta palīdzība 3 ģimenēm, kas 
zaudējušas pajumti pēc ugunsgrēka; 

· izskatīti divu ģimeņu iesniegumi 
par dzīvojamo telpu maiņu pašvaldī-
bas dzīvojamā fonda ietvaros; 

· pēc 2012. gada 27. jūnija uzskai-
tes datiem pašvaldības dzīvojamo 
telpu izīrēšanas uzskaites reģistrā pir-
mās kārtas rindā ir 49 personas (ģime-
nes), bet vispārējā rindā – 19 personas 
(ģimenes); 

· uz Salaspils novada domes 
sēdi virzīti 65 atzinumi par deklarē-
tās dzīvesvietas anulēšanu dažādām 
personām; 

· risināti pašvaldības dzīvojamā 
fonda apsaimniekošanas jautājumi; 

· sniegta palīdzība dzīvojamo 
māju pārvaldnieku izraudzīšanā; 

· sniegta informācija par energore-
sursu taupīšanas metodēm, māju fasā-
žu siltināšanas ekonomisko izdevīgumu. 

· Saskaņā ar Salaspils novada 
domes 2008. gada 23. aprīļa sais-
tošajiem noteikumiem Nr. 16/2008 
„Pašvaldības sociālās palīdzības pabal-
sti Salaspils novada iedzīvotājiem”, 
trūcīgām, maznodrošinātām ģimenēm 
(personām) piešķirti pabalsti dzīvoja-
mo telpu remontiem – 5495,43 lati. 

Jaunajā gadā turpinās darbs ar 
parādniekiem. Salaspils novada paš-
valdības dzīvokļu īrnieku kopējā parā-
du summa 2012. gada 31. decembrī 
ir Ls 17628,22, nenokārtotie maksāju-
mi par Salaspils pašvaldības sniegta-
jiem pakalpojumiem sociālās palīdzī-
bas namā Raiņa ielā 17 ir Ls 5200,07, 
PI „Sociālās palīdzības nams” lieto-
šanā esošajā mājā Skolas ielā 7 –  
Ls 31615,65. 

Būtiskākie komitejā izskatītie 
jautājumi 2012. gadā:

· nolemts atbalstīt un pieda-
līties „ Līdzatbildības hartas cīņai 
pret nabadzību un cienīgas dzī-
ves nodrošināšanu visiem sabied-
rības locekļiem Salaspils novadā” 
parakstīšanā;

· piešķirtas papildus porci-
jas Zupas virtuvē (porciju apjoms 
palielināts par 15 porcijām,  tāde-
jādi iepriekš iedalīto 75 porciju 
vietā nu piešķirtas 90);

· paplašināts LATVENERGO 
dāvinājuma karšu saņēmēju loks, 
piešķirot kartes trūcīgām un maz-
nodrošinātām personām, kuras 
saņem vecuma vai invaliditātes 
pensiju, maznodrošinātām ģime-
nēm ar bērniem, kuras iepriekš 
karti nav saņēmušas; 

· izdarīti grozījumi saistoša-
jos noteikumos par braukšanas 
maksas atvieglojumu piešķiršanu 
Salaspils novadā un to saņemša-
nas kārtību;

· pieaugot pakalpojuma 
„Aprūpe mājās” nepieciešamībai, 
ieteikts izveidot jaunu štata vietu 
Sociālajā dienestā;

· īstenota ideja par Ģimenes 
dienas svinēšanu Salaspilī – 2012.
gada 15.maijā tā svinēta pirmo 
reizi;

· vairākkārt skatīts jautājums 
un meklēts risinājums vides pie-
ejamībai Salaspils novada Sociālā 
dienesta Nakts patversmē; 

· virzīts jautājums par skolēnu 
nodarbinātību vasaras periodā – 
komiteja ieteikusi atbalstīt 60 trū-
cīgo ģimeņu bērnus no 30 bērnus 
no maznodrošinātām ģimenēm;

· komiteja izskatījusi situāciju 
par dzīvokļa pabalsta izmaksāša-
nas kārtību namu apsaimniekotāja 
„ Enerģētiķis 33” apsaimniekota-
jos dzīvokļos;

· izskatīta un izstrādāta ilg-
dzīvotāju sveikšanas un pabal-
sta saņemšanas kārtība -nolemts 
izmaksāt 50 latus apaļās jubilejās, 
bet 100 un vairāk gadu jubilejā 
izmaksāt 100 latus;

· noteikti Salaspils novada 
iedzīvotājiem labvēlīgāki īpašumu 
izvērtēšanas noteikumi, izdarot 
grozījumus saistošajos noteiku-
mos Nr.16/2008 „Pašvaldības soci-
ālās palīdzības pabalsti Salaspils 
novada iedzīvotājiem”;

· panākta vienreizējo pabalstu 
piešķiršana Salaspils novada iedzī-
votājiem (1. grupas invalīdiem – Ls 
100, 2. grupas invalīdiem-Ls 50, 
bērniem invalīdiem –Ls 50, repre-
sētajām personām – Ls 100,  kā 
arī jaundzimušo pabalsts – Ls 100, 
apbedīšanas pabalsts – Ls 100);

· komiteja risinājusi jautāju-
mus par bērnu ar īpašām vaja-
dzībām nogādāšanu uz speciā-
lajām mācību iestādēm un ilg-
stošas sociālās aprūpes un soci-
ālās rehabilitācijas pakalpojuma 
iepirkumu;

· ieteikts izdarīt izmaiņas MK 
noteikumos, nosakot garantēto 
minimālo ienākumu līmeni;

· 2013.gadā nolemts veikt 
grozījumus saistošajos notei-
kumos, lai aprēķinātu dzīvokļa 
pabalsta piešķiršanu visa gada 
garumā, kā arī palīdzētu iedzīvo-
tājiem dzēst komunālo maksāju-
mu parādus.

Tāpat skatīti vairāku privāt-
personu iesniegumi un piešķirti 
līdzekļi muguras operācijas veikša-
nai, veselības aprūpei, kā arī ārkār-
tas situācijā sakarā ar ugunsgrē-
ku. Virzīta un apstiprināta Domē 
braukšanas maksas kompensāci-
ja bērniem nokļūšanai uz mācī-
bu iestādi, transporta apmaksa 
hemodialīzes procedūrai. 

Dzīvokļu saimniecības 
komiteja

Sociālās aizsardzības un 
veselības aprūpes komiteja

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komiteja

Komitejas priekšsēdētājs 
Andrejs Svilāns.

Pašapliecināšanās gads Salaspils kultūras dzīvē

Nedaudz par saknēm un viņu 
kopšanu. Iepriekšējo gadu Salaspils 
novads sagaidīja ar vairāk kā 100 
bērniem, kuriem pašvaldība nespēja 
nodrošināt vietu pirmsskolas izglītī-
bas iestādēs. 2013. gadu mēs esam 
sagaidījuši ar jaunatvērtām grupi-
ņām PII „Ritenītis”, „Daugaviņa” un 
„Saulīte”, ar finansiālu pabalstu tām 
ģimenēm, kam nevaram nodroši-
nāt vietu Salaspils novada bērnu-
dārzos. Domāju, ka pašos pamatos 
šī problēma ir atrisināta. Mēs lielis-
ki saprotam, ka dažkārt vecāki nav 
pārāk iepriecināti par piedāvātajām 
vietām kādā viņu dzīves vietai nepa-
rocīgi izvietotā PII. Te gan jāpiebilst, 
ka mums visiem kopā ir pamats būt 
ne pārāk iepriecinātiem par tiem 
vecākiem, kas par varītēm tur vietu 
PII, lai gan viņu atvase „dekora-
tīvos nolūkos un ķeksīša pēc” tur 
parādās labi ja pāris reizes mēne-
sī. Ar gandarījumu varam secināt, 
ka esam viena no retajām pašval-
dībām, kas bērniem piedāvā „vasa-
ras grupiņas”. Pirmsskolas izglītības 
iestāžu kontekstā jāpiemin gan ēku 
siltināšanas pabeigšana, gan bērnu 
rotaļu laukumu atjaunošanas uzsāk-

šana (šogad ieplānots „Atvasītē”), 
gan pašvaldības līdzdalība mācību 
līdzekļu nodrošināšanā.

Izglītības iestādes, protams, nav 
tikai sienas. Esam tuvu Rīgai, un 
mūsu pašvaldības izglītības iestā-
dēm ir jāuztur dubulta un varbūt 
trīskārša konkurence par skolēnu 
piesaisti. Ikviens Salaspilī deklarēts 
skolēns, kurš mācās citas pašval-
dības teritorijā, „nošķēlē” visnotaļ 
vērā ņemamu summu pašvaldības 
budžetam. Tomēr tas nav galvenais 
iemesls, kādēļ pašvaldības interesēs 
ir celt mācību kvalitāti pašu skolās. 
Mācību kvalitāte ir pamatakmens 
skolēnu zināšanu kvalitātei, bet no 
tās jau ir atkarīgs viss pārējais, sākot 
no katra cilvēka karjeras iespējām 
līdz pašvaldības un valsts „karje-
ras” iespējām starptautiskajā apritē. 
Pašvaldības atbalsts jaunu modernu 
mācību līdzekļu iegādei, autovadī-
tāja kursu programmas ieviešana 
vecāko klašu audzēkņiem, mūsu-
prāt, ir nozīmīgs, taču ne pēdējais 
solis ceļā uz šo mērķi. Mainījies kon-
kursa par gada labāko pedagogu 
nolikums. No pedagoga bieži vien ir 
atkarīgs, vai viņa mācīto priekšme-

tu kāds mīlēs, vai, gluži otrādi, ienī-
dīs līdz mūža galam. Daudz cerību 
liekam uz Salaspilī dislocēto zināt-
nisko institūtu, skolu un uzņēmē-
ju produktīvu sadarbību. Lai mūsu 
skolēniem izpratne par veselīgu pār-
tiku nesāktos ar „čipsu un sintētis-
ko cukurūdeņu” diētu, pašvaldības 
budžetā esam iekļāvuši 3.-4. klašu 
audzēkņu bezmaksas ēdināšanu (1.-
2. klasei to nodrošina valsts). Par 
veselīgu uzturu saviem bērniem aici-
nām domāt arī vecākus, jo atziņa, 
ka vesels gars spēj mājot tikai vese-
lā miesā, ir ne tikai liriska sentence, 
bet arī prozaiska realitāte.

Darbs ar jauniešiem nebeidzas 
skolas sienās. 2012. gadā novada 
domē darbu sāka jaunatnes lietu 
un mūžizglītības speciāliste, bet 
septembrī kultūras namā „Rīgava” 
durvis vēra jauniešu resursu centrs. 
Ar prieku un gandarījumu varam 
pieminēt Salaspils jauniešu kluba 
„Zibsnis” līdzdalību pašvaldības 
pasākumu īstenošanā. Tas nozīmē, 
ka veidojas lietišķa sadarbība, un 
esam priecīgi, ka jaunatnes politika 
mūsu pašvaldībā ir balstīta uz reālu 
darbību un konkrētiem darbiem. 

Lai arī Liepājas skarbais jūras kli-
mats patraucēja plūkt laurus Latvijas 
olimpiādē, gan komandās, gan indi-
viduāli Salaspils novada sportisti 
guvuši panākumus dažāda ranga 
sacensībās. Tiesa gan, novada 
domes pamatots uzstādījums turp-
māk būs, ka uz atbalstu var preten-
dēt tie, kas startē ar Salaspils vārdu. 
Ceram uz sapratni.

Skolēnu vasaras nometnes dar-
bam un atpūtai ir jau tradīcija, kuru 
turpinām arī šogad. Viens no risi-
nāmiem uzdevumiem ir paplaši-
nāt dalībnieku loku, lai kārtējo reizi 
nevajadzētu secināt, ka vietu pieticis 
tikai daļai interesentu. 2013. gadā 
esam plānojuši organizēt jaunu 
nometni Salaspils talantīgākajiem 

jauniešiem – līdzīgu valsts mēro-
ga olimpiāžu uzvarētāju nometnei 
„Alfa”. Paldies par ideju novada 
domes izglītības, kultūras un jaunat-
nes lietu kuratorei Ingai Elksnei. Kā 
bijušais „alfietis” (1982) tikai prie-
cājos, ka esam nonākuši līdz šādam 
lēmumam, un ceram uz Salaspils 
zinātnieku aktīvu līdzdalību jaunās 
maiņas zinību spodrināšanā. 

Domāju, ka šis gads iezīmē pozi-
tīvu pagriezienu Salaspils novada 
domes un novadā darbojošos zināt-
nisko institūtu komunikācijā. Vairāki 
iepriekšējo domes sasaukumu krop-
lie lēmumi un nodomi (zemes pri-
vatizēšana zem zinātniskajiem insti-
tūtiem, šosejas izbūves iecere cauri 
botāniskajam dārzam) bija radīju-
ši dziļu un pamatotu plaisu šajās 
attiecībās. Pagājušajā gadā veiksmī-
gi noorganizētā Zinātnes nedēļa un 
kopīgais darbs projektā par zinātnis-
ko institūciju, izglītības iestāžu un 
uzņēmēju sadarbību ir svarīgs solis 
pašvaldības kā vienota „organisma” 
stiprināšanā, Salaspils kā zinātnes 
pilsētas tēla izveidošanā un, vis-
beidzot, skanīgā Zinātnes pilsētas 
nosaukuma piepildīšanā ar adekvā-
tu saturu.

2012. gads ir nozīmīgs ar pirmo 
kopīgo redzējumu novada tūrisma 
attīstībā. Veiksmīga sadarbība ar kai-
miņu (Ķekavas, Baldones, Olaines) 
pašvaldībām nodrošināja mūsu dalī-
bu starptautiskajā tūrisma izstā-
dē „Balttour 2012” Ķīpsalā. Šobrīd 
tiek gatavots līgums starp Salaspils 
novada domi un Nacionālo botā-
nisko dārzu par Salaspils novada 
tūrisma informācijas centra izveidi. 
Gatavojam sadarbības līgumu, kas 
arī pašiem Salaspils (novadā deklarē-
tajiem) iedzīvotājiem pavērtu durvis 
brīvai ieejai NBD. Atjaunotā kuģīšu 
satiksme starp Rīgu un Doles salu ir 
gan viens solis, kā „tos laiskos rīdzi-
niekus dabūt no tā lielā miesta ārā”, 

gan lieliska iespēja izklaidēt pašiem 
sevi un ciemā atbraukušus sābrus.

Daudziem novadiem savs stāsts 
tūrisma attīstībai ir jāizdomā, tur-
pretī mums dabas, kultūras un vēs-
tures objektu ir tik daudz, ka pie-
tiktu trim novadiem. Šī nenovērtē-
jamā privilēģija, ko papildina Rīgas 
tuvums, mums rada lieliskas iespē-
jas. Sākums allaž ir grūts. Tūrisms 
ir kādu laiku „jābaro”, līdz tas sāk 
sevi atpelnīt un „barot’’ pašvaldības 
uzņēmējus. Tāpēc ir ļoti svarīgi lai-
kus sevi nopozicionēt Latvijas tūris-
ma apritē, gan balstoties uz mūsu 
trim tūrisma vaļiem (Daugavas 
muzeju, Nacionālo botānisko dārzu, 
Salaspils memoriālu), gan ievelkot 
jaunas kājāmgājēju, velobraucēju, 
autobraucēju un „autobusu braucē-
ju” maršrutu stīgas Salaspils kartē.

Dubultotais finansējums kultūras 
projektiem aizvadītajā gadā parā-
dīja, ka ideju mums netrūkst, ļau-
jot izvēlēties saturiski kvalitatīvākos 
projektus, kam sniegt pašvaldības 
atbalstu.

Protams, tas viss ir darbs, pastā-
vīgs, ne vienmēr viegls, kopīgs darbs. 
Es gribu pateikt paldies visiem, kas 
aizvadītajā gadā pielika savu roku un 
padomu paveiktajā – gan Izglītības, 
kultūras, sporta un jaunatnes lietu 
komitejai un Izglītības un kultūras 
daļai, gan domes Sabiedrisko attie-
cību un Attīstības daļai, gan nova-
da kultūras un izglītības iestādēm, 
gan Komunālajam dienestam, kurš 
padara to klusāko un mazāk pama-
nāmo, bet pilsētas ikdienā un svēt-
ku reizē ļoti nozīmīgo darba daļu. 
Īpašs paldies visiem tiem aktīva-
jiem salaspiliešiem, kam līdzdalību 
novada kultūras dzīvē nereglamen-
tē amata apraksts, bet gan patiesa 
vēlme pašiem redzēt un citiem parā-
dīt mūsu novadu visā tā bagātībā.

Lai veiksmīgs mums visiem šis 
gads! 

Komitejas priekšsēdētāja Olga 
Pāvulīte.

Komitejas priekšsēdētāja 
Malda Caune.
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Tikšanās ar draugiem, domu-
biedriem, saturīgi un interesanti 
pavadīts brīvais laiks, dzīves piere-
dzes bagātināšana, jaunu zināšanu, 
iemaņu un prasmju izkopšana, 
tikšanās ar valstī populāru uzņēmumu darbiniekiem, svētku 
svinēšana kopā, pastaigas svaigā gaisā un ekskursijas ar jau-
niem atklājumiem ir ikdiena Salaspils Dienas centrā personām ar 
funkcionāliem traucējumiem. 

No 2013. gada 1. janvāra personas ar I un II invaliditātes grupu un 
bērni ar invaliditāti (no 5 līdz 18 gadiem) varēs saņemt asistenta 
pakalpojumu.

28. janvārī Salaspils Sociālajā centrā notika Pierīgas novadu 
invalīdu biedrību pārstāvju tikšanās ar Labklājības ministrijas (LM) 
ierēdņiem.

Personas ar invaliditāti varēs saņemt asistenta pakalpojumu

Asistenti palīdzēs pārvietoties 
ārpus mājokļa – uz skolu, darbu, 
pakalpojuma saņemšanas vietu, 
t.sk. koncertu, veikalu, banku u.tml..

Lai nodrošinātu asistenta pakal-
pojumu pašvaldībās, no valsts 
budžeta 2013. gadā plānots atvēlēt 
1,87 miljonus latu, bet 2014. gadā 
un nākamajos gados – 1,9 miljonus 
latu ik gadu. 

Salaspils novadā 2013. gadam 
plānotais finansējums asisten-
ta pakalpojuma nodrošināšanai ir  
15 543 latu.

Asistenta pakalpojums pare-

dzēts galvenokārt cilvēkiem ar pār-
vietošanās traucējumiem, ļoti sma-
giem redzes traucējumiem vai sma-
giem garīgiem traucējumiem, kā arī 
kopjamiem bērniem no 5 līdz 18 
gadiem, kuriem vajadzīgs atbalsts, 
pārvietojoties ārpus mājokļa.

Šo pakalpojumu līdz 40 stun-
dām nedēļā varēs saņemt:

· pieaugušie cilvēki ar I vai II 
invaliditātes grupu, pamatojoties 
uz Veselības un darbspēju ekspertī-
zes ārstu valsts komisijas (VDEĀVK) 
atzinumu par asistenta pakalpoju-
ma nepieciešamību;

· bērni no 5 līdz 18 gadu vecu-
mam ar invaliditāti, pamatojoties 
uz VDEĀVK atzinumu par īpašas 
kopšanas nepieciešamību. 

Lai saņemtu asistenta pakalpoju-
mu, persona ar invaliditāti vai viņa 
likumiskais pārstāvis vēršas pašval-
dības sociālajā dienestā (pēc dekla-
rētās dzīvesvietas), iesniedz iesnie-
gumu ar lūgumu piešķirt asisten-
ta pakalpojumu un uzrāda minēto 
VDEĀVK atzinumu. Personai, kura 
vēlas saņemt asistenta pakalpojumu 
nokļūšanai uz darbu, skolu, biedrī-
bu, dienas centru un atpakaļ, papil-
dus nepieciešama izziņa no apmek-
lējamās iestādes.

Lēmumu par asistenta pakalpo-

juma piešķiršanu pieņem pašvaldī-
bas sociālais dienests viena mēne-
ša laikā no iesnieguma un VDEĀVK 
atzinumu saņemšanas. Tā speciā-
listi noteiks asistenta pakalpojuma 
apmēru katrai personai individu-
āli, ņemot vērā izglītības apgūšanu, 
algotu darbu, ārstniecības pakalpo-
jumu saņemšanas nepieciešamību 
un aktīvu darbošanos nevalstiskajās 
organizācijās u.c. aktivitātēs.

Pašvaldības sociālais dienests 
slēgs līgumu ar pakalpojuma saņē-
mēju un asistentu, līgumā nosakot 
pakalpojuma apjomu, tā sniegša-
nas ilgumu un kārtību, atbildību 
pakalpojuma sniedzējam, personai 
ar invaliditāti un pašvaldībai, norē-

ķinu kārtību un citus būtiskus jau-
tājumus, kas saistīti ar asistenta 
pakalpojumu.

Asistenta pakalpojumu var sniegt 
ikviens cilvēks, kuram ir teorētiskā, 
praktiskā un/vai personiskā piere-
dze cilvēka ar invaliditāti aprūpē. 
Protams, asistents var būt arī ģime-
nes loceklis vai kāds cits tuvinieks, 
kas arī būtu pats labākais. 

Par visiem jautājumiem, lūdzu, 
vērsties pašvaldības Sociālajā die-
nestā vai pie manis.

Ar cieņu,
Sociālās aizsardzības un veselības 
aprūpes komitejas priekšsēdētāja 

Malda Caune, tālr. 29132344

„Salaspils dumpinieki” pieprasa ministrijas ierēdņu 
atbildes uz jautājumiem par invalīdu problēmām

Pērnā gada decembrī Salaspilī jau 
viesojās LR LM parlamentārais sekre-
tārs Arvils Ašeradens, kad, tiekoties 
ar Salaspils invalīdu biedrību pār-
stāvjiem, nācās sniegt atbildes uz 
visdažādākajiem jautājumiem.

Savulaik medijos izskanēja ziņa, 
ka 2011. gada decembrī Salaspils 
Bērnu un jauniešu invalīdu bied-
rības „Zelta atslēdziņa” vadītāja 
Rūta Kalnāja radīja zināmu apju-
kumu diskusijas laikā Saeimā, nola-
sot deputātiem vēstuli par inva-
līdu smago ikdienu. Vēstulē bija 
uzsvērts, ka „nožēlojama ir valsts, 
kurā deputāti sev paaugstina atal-
gojumu, bet invalīdiem atņem to 
mazumiņu, kas tiem ir”. Toreiz 
salaspilieši izcīnīja ne tikai darba 
stāža samazinājumu no 30 uz 25 
gadiem vecākiem, kuri audzina 
bērnu invalīdu kopš dzimšanas, bet 
arī „Salaspils dumpinieku” statusu, 
ko pēdējās tikšanās reizē pieminēja 
arī A. Ašeradens.

Šoreiz Salaspils un citu Pierīgas 
novadu invalīdu biedrības kopā ar 
Salaspils pašvaldības vadību aicinā-
ja Labklājības ministrijas pārstāv-
jus uz diskusiju par dzīves kvalitā-
tes uzlabošanu cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām. 

Diskusijā kopā ar salaspiliešiem 
piedalījās invalīdu biedrību pārstāv-
ji no Siguldas, Ropažiem, Olaines, 

Ķekavas un Rīgas, kā arī Salaspils 
pašvaldības pārstāvji – Sociālās 
aizsardzības un veselības aprūpes 
komitejas priekšsēdētāja Malda 
Caune un Dienas centra vadītāja 
Rasa Rieksta-Riekstiņa. Savukārt no 
Labklājības ministrijas bija ieradies 
Sociālo pakalpojumu departamenta 
direktors Aldis Dūdiņš un Sociālās 
iekļaušanas un sociālā darba politi-
kas departamenta vecākā eksperte 
Liene Kauliņa- Bandere.

Dienas kārtībā – problēmas, kas 
skar galvenokārt bērnus–invalīdus 
un cilvēkus ar invaliditāti kopš bērnī-
bas. Tie ir jautājumi par pabalstiem, 
kas nu jau vairākus gadus ir nemai-
nīgi, neraugoties uz dzīves dārdzī-
bas paaugstināšanos, par invalīdu 
aprūpi un diskriminējošo kārtību, 
kādā pabalsti tiek piešķirti atseviš-
ķām invalīdu kategorijām, par atbal-
stu bērnu–invalīdu vecākiem.

Vēršoties pie ministrijas pārstāv-
jiem, Salaspils bērnu un jauniešu 
ar invaliditāti biedrības “Zelta atslē-
dziņa” padomes locekle Jeļena 
Kozlovska neslēpa rūgtumu. Viņa 
gadiem ilgi ir rakstījusi vēstules 
ministrijai, pretī saņemot tikai biro-
krātiskas atrunas: „Liekas, kas tur 
strādājošie cilvēki vispār neizprot 
šo problēmu. Mēs varam skaidrot 
kādam ierēdnim jebkurā iestādē par 
savu problēmu, bet mūs nesapratīs, 

jo nav iespējams izskaidrot savu sāpi. 
Statistika liecina, ka mūsu bērni, kas 
piedzimuši veseli, 70% gadījumu 
savu slimību ir ieguvuši tieši medi-
cīnas iestāžu nolaidības dēļ. Un tur 
vairs nekas nav labojams.”

Šobrīd Latvijā ir 12 366 invalī-
di kopš dzimšanas. Diskusijas par 
pabalstu apmēru izraisījās īpaši asas. 
„Mēs uzstājam, lai valsts budže-
tā grozījumi, kas paredz pabal-
sta palielināšanu, tiktu izdarīti jau 
šogad, nevis tikai plānoti uz nākamo 
gadu,” uzsvēra Malda Caune.

Diskusija, kad situācija nere-
ti sasniedza baltkvēli, Salaspils 
Sociālajā centrā ilga gandrīz divas 
stundas, taču ne uz vienu no saga-
tavotajiem jautājumiem ministrijas 
pārstāvji precīzas atbildes nespēja 
sniegt, lai gan šos jautājumus bija 
saņēmuši elektroniski jau iepriekšē-
jā nedēļā. Invalīdu biedrību pārstāvji 
dzirdēja vien „labi atstrādātas” atru-
nas, solījumus un atbildības novel-
šanu un citām institūcijām, tai skai-
tā pašvaldībām.

Tā kā tikšanās laikā tās dalīb-

nieki tā arī nesaņēma ilgi gaidītās 
atbildes un atbalstu, pēc Sociālās 
aizsardzības un veselības aprūpes 
komitejas priekšsēdētājas Maldas 
Caunes ierosinājuma tika pieņemts 
lēmums nosūtīt kolektīvu vēstuli ar 
šiem pašiem jautājumiem Saeimas 
Sociālo un darba lietu komisi-
jas priekšsēdētājai Aijai Barčai, 
Labklājības ministrei Ilzei Viņķelei 
un ministrijas ierēdņiem.

Plānots, ka nākamā biedrību tik-
šanās notiks ES mājā, bet par to 
ziņosim papildus. 

Dienas centrā pieņemam, uzklausām un atbalstām ikvienu

Katra diena centrā iesākas 10:00. 
Kad visi ir sanākuši, lielajā nodarbī-
bu telpā notiek tā saucamais „Rīta 
aplis” jeb rīta sapulce, kad klien-
ti kopā ar darbiniekiem noskaidro 
dienu, datumu, mēnesi, gadu un 
gadalaiku, noskaidro dienas plāno-
tās nodarbības vai citas aktivitātes. 
Ikviens var pastāstīt par sevi, savām 
sajūtām, jaunumiem, redzēto vai 
dzirdēto un dalīties tajā ar citiem. 
Pēc rīta sapulces klienti dalās divās 
grupās pēc savu spēju līmeņa un 
dodas uz grupu nodarbībām. 

Dienas centrs ir kā liela, vienota 
un draudzīga kompānija. Līdz pat 
17:00 notiek dažādas aktivitātes, 
sarunas, atpūtas brīži, ir pusdienu 
pauze. 

Saskarsmes laikā nešķirojam, 

kāda katram ir diagnoze. Šeit visi 
jūtas vienoti, katram ir savs dzīves 
stāsts, kā iegūta invaliditāte vai arī 
tā bijusi jau kopš dzimšanas. Šeit 
nav svarīgi tas, ko tu nevari, bet gan 
tas, ko vari, svarīgi, lai vēlies iekļau-
ties mūsu kompānijā un dot savu 
sirds siltumu pārējiem. 

Grupā, kurā ir klienti ar garī-
ga (intelektuāla) rakstura traucē-
jumiem, nodarbībās tiek uzturē-
tas skolā apgūtās prasmes (lasīša-
na, rakstīšana, rēķināšana, zīmeša-
na) un apgūtas jaunas zināšanas. 
Lai klienti varētu brīvāk un vieglāk 
izteikties un runāt, tiek piedāvāta 
nodarbība „Dzīves mācība”, apska-
tot dažādas tēmas, piemēram, par 
cilvēku, apģērbu, mājokli, krāsām, 
dabu, gadalaikiem, par pulksteņa 

laiku utt. Pēcpusdienās klienti spēlē 
galda spēles vai skatās kādu filmu, 
pēc kuras notiek pārrunas par redzē-
to. Piektdienas tiek atvēlētas rok-
darbiem, kas attīsta sīko motoriku, 
domāšanu, izdomu un prasmes strā-
dāt ar lineālu, griezt, līmēt, veidot.

Savukārt grupā, kurā ir cilvē-
ki ar kustību un psihiska rakstura 
traucējumiem, nodarbības vairāk ir 
vērstas uz domāšanas procesu un 
prāta spēju izkopšanu, abstrahēša-
nu, iztēles veicināšanu, likumsakarī-
bu meklēšanu, svešvalodas apgūša-
nu, datorprasmju attīstīšanu un e–
vides apgūšanu. Katru nedēļu klien-
ti apmeklē datorapmācības, angļu 
valodu, ģeogrāfiju, risina dažādus 
prātu attīstošos uzdevumus, pārru-
nā klientiem aktuālas tēmas.

Gaidot svētkus, organizējam 
radošās darbnīcas, kurās kopā ar 
klientiem veidojam telpu dekorāci-
jas, izdomājam svētku programmu 
un aicinām viesus. Piemēram, pagā-
jušajos Ziemassvētkos centrā vie-
sojās Santa Klauss un jaunus deju 
soļus mācīja līnījdeju dejotāji. Putnu 
dienu ietvaros centrā ieradās ornito-

logs un pastāstīja par putnu dzīvi. 
Lai iepazītu apkārtējo vidi un vairāk 

uzzinātu par uzņēmumiem Salaspilī, 
Rīgā vai citās Latvijas pilsētās, kāpēc 
tādi ir nepieciešami, ar ko tajos 
nodarbojas cilvēki, aicinām uz Dienas 
centru dažādu uzņēmumu, kompā-
niju, zinātnisko iestāžu darbiniekus. 
Pie mums ir ciemojušies pārstāvji no 
„Air Baltic”, AS „Latvijas valsts meži”, 
kad kopīgi gatavojām Ziemassvētku 
dekorācijas no meža materiāliem, 
no Latvijas meteoroloģijas centra un 
Ainavu arhitektūras biedrības, no SIA 
„Rīgas satiksme”. Jau februārī pie 
mums viesosies astroloģe no Latvijas 
Astroloģijas institūta, lai katram 
pastāstītu par mēness dienām, kalen-
dāru un tā ietekmi uz cilvēkiem, kā 
arī par mēness fāzēm dārza darbos, 
zodiaku un horoskopiem. Drīzumā 
plānota arī astronomijas nodarbība 
par zvaigznājiem, valdošajām planē-
tām, par saules un mēness aptumsu-
miem. Plānu ir daudz, bet galvenais, 
ka katram, atnākot uz Dienas centru, 
ir lieliska iespēja apgūt daudz jaunu 
un interesantu lietu.

Un vēl – lai gūtu jaunus iespaidus 

un neaizmirstamas atmiņas, Dienas 
centra komanda dodas ekskursijās ne 
tikai uz ierastajiem muzejiem. Mūsu 
ekskursijas ir dažādas un oriģinālas, 
piemēram, pirms Ziemassvētkiem 
devāmies pa dažādu konfesiju baz-
nīcām Rīgā, lai apskatītos Adventes 
vainadziņus un eglītes, uzzinātu, kā 
šos svētkus svin katra konfesija. Tā 
kā Ziemassvētku laikā pilsētas tiek 
izdekorētas un kļūst īpaši krāšņas, 
tad apskatījām izdekorētos Rīgas 
parkus, laukumus, bulvārus, tiltus 
un krastmalu. Vasarās braucam uz 
dabas parkiem, privātajiem zoodār-
ziem, rīkojam piknikus un pastaigas 
Botāniskajā dārzā.

Dienas centrs aicina arī tevi pie-
vienoties mūsu komandai. Atnāc un 
iepazīsties, iegūsti jaunus draugus 
un domubiedrus. Mēs strādājam, 
lai Dienas centra klientu ikdiena 
kļūtu gaišāka un dzīvespriecīgāka. 
Lai katra diena ir kā skaists piedzī-
vojums, lai ikviens jūtas pieņemts, 
uzklausīts un atbalstīts. Gaidīsim arī 
tevi mūsu centrā!

Oskars Grumholcs,
sociālais rehabilitētājs

Uz iepriekš sagatavotajiem jautājumiem tiešas atbildes no LM ierēdņiem tā arī netika saņemtas.
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Izvērtējot 2007. gadā apstiprināto nolikumu „Par Salaspils 
novada balvu izglītībā “Gada skolotājs” ar vēlāk veikta-
jiem grozījumiem, Salaspils novada dome konstatēja, ka tas 
neatbilst šā brīža izglītības uzdevumiem un Izglītības un 
zinātnes ministrijas noteiktajām prioritātēm, un ir nepiecie-
šams nolikumā veikt grozījumus vai arī apstiprināt jaunu noli-
kumu. Veicot grozījumus esošajā nolikumā, tie pārsniegtu 
pusi no spēkā esošo nosacījumu apjoma un apgrūtinātu tā 
pārskatāmību.
Tādēļ šā gada 9. janvāra Domes sēdē tika apstiprināts jaunais  
nolikums „Salaspils novada balva izglītībā „Gada skolotājs”. 

Nolikums 
Par Salaspils novada balvu izglītībā “Gada skolotājs”

1. Vispārīgie jautājumi
1.1. Šis nolikums nosaka kārtību, kādā Salaspils novada dome (turp-

māk DOME) piešķir balvu ”Gada skolotājs”. 
1.2. Līdzekļi konkursa rīkošanai tiek plānoti DOMES kārtējā gada 

budžetā sadaļā „Balvas „Gada skolotājs” piešķiršana”. 
1.3. Informācija par konkursu tiek publiskota interneta mājas lapas 

www.salaspils.lv  sadaļā „Izglītība”.
 

2. Balvas piešķiršanas kārtība
2.1. Balva tiek piešķirta, lai izteiktu atzinību par nozīmīgu ieguldīju-

mu izglītībā un izciliem sasniegumiem pedagoģiskajā darbībā Salaspils 
novadā. 

2.2. Balvas mērķis ir celt pedagoga profesijas prestižu un stimulēt 
Salaspils novada izglītības iestāžu radoši strādājošo pedagogu darba 
sniegumu.

2.3. Balvu izglītībā piešķir jebkuram Salaspils novada izglītības dar-
biniekam par augstu profesionālo meistarību, kas veicina katra bērna 
izaugsmi, jaunu progresīvu mācību metožu ieviešanu, jaunu, kvalitatīvu 
mācību un metodisko līdzekļu izstrādāšanu, nozīmīgiem skolēnu sasnie-
gumiem olimpiādēs, zinātnisko darbu konferencēs, mākslinieciskajā 
pašdarbībā un sportā, kā arī par sasniegumiem jaunatnes audzināšanā, 
tāpat par mācību priekšmetu vai pedagoģiskās pieredzes popularizēša-
nu, ieguldījumu mācību iestādes vai visas izglītības sistēmas attīstībā, 
par bērnu tiesību aizsardzību izglītības iestādēs.

2.4. Gada skolotājam tiek pasniegts atzinības raksts, piemiņas zīme 
un balva.

2.5. Balvu izglītībā “Gada skolotājs “pasniedz vienu reizi gadā un ne 
vairāk kā 3 pedagogiem.

2.6. Minētā balva tiek pasniegta Salaspils novada svētkos vai arī 
Pedagogu augusta konferences laikā.

3. Pieteikumu iesniegšana
3.1. Salaspils novada pašvaldības Administrācijas Izglītības un kultū-

ras daļa izsludina konkursu izdevumā „Salaspils Vēstis”, interneta mājas 
lapā www.salaspils.lv un informē izglītības iestādes par pieteikumu 
iesniegšanu apbalvošanai. 

3.2. Pieteikt pretendentu balvai „Gada skolotājs” ir tiesīgi Salaspils 
novada izglītības un kultūras iestāžu darbinieki un administrācijas, 
nevalstiskās organizācijas, vecāki un izglītojamie.

3.3. Pieteikumi ir iesniedzami Salaspils novada pašvaldības 
Administrācijas Apmeklētāju apkalpošanas centrā personīgi vai pa pastu 
– Salaspils novada dome, Līvzemes iela 8, Salaspils, Salaspils novads, 
LV-2169, katru gadu līdz 1. martam. 

3.4. Pieteikumā ir jābūt šādām ziņām par pretendentu – vārds, 
uzvārds, darba vieta, pieteikuma iesniedzēja pamatots motivējums pre-
tendenta izvirzīšanai.

3.5. Izvirzītie pretendenti tiek aicināti iesniegt Izglītības un zinātnes 
ministrijas apstiprināto pedagoga darba pašvērtējumu, un izglītības un 
kultūras iestādes administrācija iesniedz vērtējumu par pedagoga darbī-
bu katru gadu līdz 1. maijam. 

4. Pieteikuma izvērtēšana
 4.1. Pieteikumus izskata un atzinumu sniedz DOMES izveidota nomi-

nācijas „Gada skolotājs” komisija, kurā ir pārstāvji no visām Salaspils 
novada pašvaldības izglītības iestādēm un Salaspils novada pašvaldības 
Administrācijas Izglītības un kultūras daļas. 

4.2. Komisija izvērtē pedagoga profesionālo darbību pēc Izglītības un 
zinātnes ministrijas noteiktās Pedagogu profesionālās darbības kvalitā-
tes novērtēšanas metodikas. 

4.3. Apbalvošanai komisija izvirza pedagogu, kurš katrā nominācijā 
– Gada skolotājs  pirmsskolā, Gada skolotājs vidusskolā, Gada skolotājs 
profesionālās ievirzes un interešu izglītības programmās  ir saņēmis lie-
lāko punktu skaitu 

4.4. Komisija nosaka piešķirto balvu skaitu, bet ne vairāk kā 3 balvas 
gadā – viena balva pedagogam, kurš strādā pirmskolā, 1 balva pedago-
gam, kurš strādā vispārizglītojošā izglītības iestādē un viena balva peda-
gogam, kurš realizē profesionālās ievirzes izglītības programmu un/vai 
interešu izglītības programmu. 

4.5. Komisijas atzinumu apstiprina ar Salaspils novada domes lēmumu. 

5. Nobeiguma jautājumi
 5.1. DOMES lēmums par titula “Gada skolotājs” piešķiršanu tiek pub-

licēts izdevumā “Salaspils Vēstis” un interneta mājas lapā www.salas-
pils.lv.

5.2. Ar šī nolikuma spēkā stāšanos spēku zaudē DOMES 2007. gada 
11. aprīlī apstiprinātais nolikums „Par Salaspils novada balvu izglītībā 
“Gada skolotājs” (protokols Nr. 8, 12. §).

Domes priekšsēdētājs R. Čudars

Apstiprināts nolikums par 
Salaspils novada gada balvas 
izglītībā piešķiršanas kārtību

18. janvārī Salaspils 2. vidus-
skolā notika dambretes turnīrs 
1. – 4. klasēm.

19. un 20. janvārī Ludzā norisinājās Latvijas 2013. gada jaunatnes čempionāta handbolā 2.apļa 
sacensības 1996.-1997. gados dzimušajām meitenēm. Šajā čempionātā piedalījās 6 komandas- 
Skrīveri, Vaiņode, Jēkabpils, Dobele, Ludza un Salaspils.

Čempionāta 2. apļa spēļu kalendārs:

Datums Komanda a Komanda b Rezultāts

2013-01-19, 13:00 Salaspils SS Jēkabpils SS 24:22
2013-01-19, 15:00 Salaspils SS Ludza 20:32
2013-01-19, 18:00 Vaiņode Salaspils SS 14:18
2013-01-20, 09:00 Salaspils SS Dobeles SS 13:14
2013-01-20, 13:00 Skrīveri Salaspils SS 21:14

Saskaņā ar čempionāta nolikumu šajā vecuma grupā Salaspils handbolistēm būs jāaizvada vēl viens sacensību 
aplis, proti, spēles ar visām komandām, lai iekļūtu „Final 4” , kurā dalība būs iespējama tikai 4 no 6 komandām. Pēc 
2 apļos nospēlētajām spēlēm Salaspils 1996.-1997.g. dz. meiteņu komanda ieņem 4.vietu.

Čempionāta rezultātu tabula pēc aizvadītām 2 apļu spēlēm:

Vieta Komanda Spēles Uzvara Neizšķirts Zaudējums Vārti +/- Punkti

1 Skrīveri 9 7 1 1 202:143 59 15

2 Ludza 9 7 0 2 209:147 62 14

3 Jēkabpils SS 9 5 1 3 188:156 32 11

4 Salaspils SS 9 3 0 6 165:189 -24 6

5 Dobeles SS 5 1 0 4 69:119 -50 2

6 Vaiņode 9 1 0 8 111:190 -79 2

Izšķirošās 3.apļa spēles Latvijas 2013. gada jaunatnes handbola čempionātā 1996.-1997.g. dz. meitenēm par 
iekļūšanu „Final 4” norisināsies Salaspils sporta skolas zālē 13. un 14. aprīlī.

Ilze Malahova, Salaspils sporta skolas direktores vietniece izglītības darbā

Aicinām just līdzi mūsu meitenēm valsts mēroga spēlēs, 
jo mājās palīdz ne tikai sienas!
2. februārī Salaspils sporta skolā Līvzemes ielā 22: 

·	 plkst. 10:00 Latvijas handbola čempionāts virslīgā sievietēm. Salaspils sieviešu handbola klubs „Salaspils HK” 
savā laukumā tiksies ar Skrīveru handbolistēm.

·	 plkst. 11:30 Latvijas jaunatnes čempionāta 2. sabraukuma spraigās un aizraujošās spēles notiks starp 
2000. gada dzimušajām Salaspils handbolistēm un Jēkabpils, Ludzas, Vaiņodes un Skrīveru vienaudzēm. 

Dambrete Salaspilī kļūst arvien populārāka

Turnīrs bija interesants un cīņa 
bija spraiga, bija arī emocijas un 
sportiski pārsteigumi. 

Turnīru sadarbībā ar Dambretes 
attīstības biedrību organizēja latvie-
šu valodas skolotāja un dambretes 
pulciņa vadītāja Inita Jurciņa. Tajā 
piedalījās 28 skolotājas audzēkņi 
pamatā no trešajām klasēm. 

Sacensības notika 6 kārtās pēc 
Šveices izlozes sistēmas, ko nodroši-
nāja speciāla datorprogramma.

Visi dalībnieki saņēma diplomus 
par piedalīšanos un piemiņas suve-

nīrus, ar balvām un diplomiem tika 
apbalvoti trīs labākie zēni un trīs 
labākās meitenes. Čempions Ņikita 
Krasņakovs saņēma ceļojošo kausu 
zvaigznes formā. Kauss vienu gadu 

būs pie čempiona tad atkal tiks izcī-
nīts nākošā gada skolas turnīrā. 

Vitauts Budreika, 
Dambretes attīstības biedrības 

valdes priekšsēdētājs

Noslēgušās Latvijas jaunatnes 
čempionāta handbolā 2. apļa sacensības

Salaspils sieviešu handbola klubs „Salaspils HK” spēlētājas ar treneri Aronu Galperinu.
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Jau ziņojām, ka iesniegumi nekustamā īpašuma nodokļa atvieg-
lojumu saņemšanai ir jāiesniedz līdz 1. februārim. Pašvaldības 
administrācija atvainojas tiem iedzīvotājiem, kuri jau iep-
riekš vai pēc iesnieguma iesniegšanas vēl bija saņēmuši NĪN 
maksāšanas paziņojumus bez pārrēķina. NĪN atvieglojumus 
noteikti saņems visi, kam tie pienākas.

Pamatojoties uz likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 6.panta 
1.daļu, Salaspils novada domes nodokļu speciālistiem jāveic kārtējie 
nekustamā īpašuma nodokļa aprēķini līdz 2013. gada 15. februārim. 
Tādēļ gribam vērst nodokļu maksātāju uzmanību - visi iesniegumi 
nodokļa atvieglojumu piešķiršanai tiks izskatīti līdz 01.03.2013. Pēc 
labvēlīga lēmuma pieņemšanas tiks izsūtīti precizēti maksāšanas 
paziņojumi ar piemērotiem atvieglojumiem. 

SIA “Salaspils Siltums” ir uzņēmums, 
kas nodrošina centralizēto siltumapgādi 

Salaspilī un Saulkalnē.
Sakarā ar strauju attīstību un iekārtu 

modernizāciju SIA “Salaspils Siltums” 
izsludina pieteikšanos uz 

KATLU IEKĀRTU OPERATORA amatu
Salaspils katlumājā, Miera ielā 31a.

Katlu iekārtu operatora pienākumus ietilpst uzraudzīt un vadīt 
siltumenerģijas ražošanas procesus. Darbs paredzēts maiņās.

Prasības pretendentam:
- izpratne par procesiem siltumenerģijas ražošanā;
- pieredze līdzīga darba veikšanā;
- datorprasme;
- prasme sadarboties, precizitāte un atbildības sajūta;
- kā priekšrocība tiks uzskatīta gāzes un katlu iekārtu apkalpošanas 

atestācija.
Piedāvājam darbu stabilā, augošā uzņēmumā, saprotamus notei-

kumus un pilnas slodzes darbu, atbilstošu atalgojumu un sociālās 
garantijas.

Motivācijas vēstuli un CV līdz 12.02.2013. sūtīt uz 
SIA “Salaspils Siltums” e-pastu: info@salaspilssiltums.lv

Uzmanību!
Salaspils novada dome uzaicina daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
apsaimniekotājus pieteikties uz šķiroto sadzīves konteineru 
laukumu izbūvi līdz šā gada 25. februārim.

Rudīte Ķikuste, vides inženiere

17. decembrī ap plkst. 17 Salaspils 
novada pašvaldības policijas iecirknī 
tika nogādāta 1979. gadā dzimusi 
sieviete, kura pārvietojās pa Rīgas 
HES tilta brauktuvi diennakts tum-
šajā laikā, radot satiksmei bīstamas 
situācijas (stādināja transportlīdzek-
ļus). Ņemot vērā to, ka sieviete zie-
mas laikā bija pavadījusi visu dienu 
ārā, uz policijas iecirkni tika izsaukti 
Neatliekamās medicīniskās palīdzī-
bas dienesta (NMPD) darbinieki, pēc 
kuru veiktās apskates sieviete nogā-
dāta Salaspils nakts patversmē.

21. decembrī plkst. 4 Skolas ielā 7 
par Sociālās palīdzības nama iekšē-
jās kārtības noteikumu neievēroša-
nu (alkohola lietošanu sociālā palī-
dzības nama telpās) pie administra-
tīvās atbildības saukti 1973. gadā 
un 1981. gadā dzimuši vīrieši.

23. decembrī īsi pēc pusnakts pie 
Salaspils dzelzceļa stacijas uz slie-
dēm tika aizturēts 1968. gadā dzi-
mis vīrietis, kurš mēģināja izdarīt 
pašnāvību, noguļoties uz sliežu ceļa. 
Notikuma vietā ieradās NMPD dar-
binieki. 1968. gadā dzimušais vīrie-
tis policijas pavadībā tika nogādāts 
ārstniecības iestādē, kā laikā viņš 
uzvedās agresīvi, sabojājot polici-
jas transportlīdzekļa aizturēto telpas 
aizsargrestes.

26. decembrī ap plkst. 16 pie 
daudzdzīvokļu mājas Celtnieku 
ielā 12 pašvaldības policijas dar-
binieki pamanīja vīrieti, kurš par 
noziedzīgu nodarījumu izdarīšanu 
atradās Valsts policijas meklēšanā. 
1970. gadā dzimušais vīrietis tika 
aizturēts un nogādāts Valsts polici-
jas Salaspils iecirknī.

27. decembrī ap plkst. 19 Sociālā 
palīdzības namā par iekšējās kār-
tības noteikumu neievērošanu 
(alkohola lietošanu un atrašanos 
sabiedriskā vietā alkohola reibu-
ma stāvoklī) aizturēti un nogādāti 
Salaspils novada pašvaldības poli-
cijā līdz atskurbšanai 1981. gadā 
un 1970. gadā dzimuši vīrieši, pēc 
atskurbšanas abi vīrieši saukti pie 
administratīvās atbildības.

28. decembrī pēc pusnakts pie 
daudzdzīvokļu mājas Saulkalne 28 
tika konstatēts, ka 1982. gadā dzi-
mis vīrietis, būdams alkohola rei-
buma stāvoklī, pielietoja gāzes šau-
jamieroci. Vīrietis tika aizturēts un 
nogādāts Valsts policijas Salaspils 
iecirknī.

29. decembra pēcpusdienā pie 
veikala „Maxima” par huligānis-
ku darbību veikšanu (kaušanos) un 

Pašvaldības policijas ziņas
uzbrukumu veikala apsargam aiz-
turēti un nogādāti Valsts polici-
jas Salaspils iecirknī 1982. gadā un 
1973. gadā dzimuši vīrieši.

31. decembrī plkst. 1.10 daudz-
dzīvokļu mājas Dienvidu 9/2 pagal-
mā par nepakļaušanos policijas 
darbinieku likumīgajām prasībām 
(pārtraukt trokšņošanu, kas traucē-
ja apkārtējiem iedzīvotājiem), aiz-
turēts un nogādāts Valsts policijas 
Salaspils iecirknī 1974. gadā dzimis 
vīrietis.

1. janvārī plkst. 5.35 pie Maskavas 
ielas 9A par uzbrukumu un mie-
sas bojājumu nodarīšanu 1961. 
gadā dzimušajam vīrietim aiztu-
rēti trīs 1988. gadā, 1989. gadā 
un 1990. gadā dzimušie jaunieši. 
Aizturēšanas laikā 1990. gadā dzi-
mušais jaunietis nepakļāvās policijas 
darbinieku likumīgajām prasībām. 

1. janvārī plkst. 6.30 pie Skolas 
ielas 12 tika aizturēts un nogādāts 
Valsts policijā 1979. gadā dzimis 
vīrietis, kurš ar koka nūju izsita sev 
nepiederoša transportlīdzekļa aiz-
mugurējo stiklu.

3. janvārī plkst. 2 pie Zviedru ielas 
22 tika aizturēts vīrietis, kura auto-
mašīnā „Volkswagen” tika atrastas 
septiņas 30 litru tilpuma plastma-
sas kannas ar degvielu, kas, iespē-
jams, zagta no kravas transportlī-
dzekļiem. Uz notikuma vietu izsauk-
ti Valsts policijas Salaspils iecirkņa 
darbinieki.

7. janvāra rītā Salaspils 2. vidus-
skolā tika konstatēts, ka 1997. gadā 
dzimis vidusskolas audzēknis skolā 
ienesis daļēji pildītu alkoholiskā 
dzēriena pudeli (degvīnu). Jaunietis 
nogādāts pie 2. vidusskolas direkto-
res lietas apstākļu noskaidrošanai.

7. janvārī ap plkst. 21 pašvaldības 
policija saņēma informāciju par to, 
ka kādā Miera ielas 18. nama dzīvoklī 
vīrietis fiziski izrēķinās ar savu sievu. 
Dzīvoklī tobrīd atradās arī mazgadīgi 
bērni. Izbraucot uz norādīto adresi, 
pašvaldības policijas darbinieki kon-
statēja, ka kopējas alkohola lietoša-
nas laikā izcēlies ģimenes strīds, tur-
klāt turpat atrodas divi 2012. gadā 
dzimuši bērni. Sazinoties ar Salaspils 
novada bāriņtiesas darbiniekiem, 
tika noskaidrots, ka ģimenei, kurā 
notiek alkohola lietošana, ir piešķirts 
„riska ģimenes” statuss. Ņemot vērā 
to, ka abi mazgadīgo bērnu vecā-
ki regulāri lieto alkoholiskos dzērie-
nus, Bāriņtiesas darbinieki pieņēma 
lēmumu mazgadīgos bērnus izņemt 
no ģimenes. 

9. janvārī ap plkst. 18 Miera ielā 
16/7, trešā stāva gaitenī aizdomās 
par atrašanos narkotisko vielu reibu-
ma stāvoklī tika aizturēts un nogā-
dāts Valsts policijas Salaspils iecirknī 
1979. gadā dzimis vīrietis.

10. janvārī plkst. 19.39 Nakts pat-
versmē tika aizturēts 1960. gadā 
dzimis agresīvs, psihiski nelīdz-
svarots vīrietis. Aizturētais vīrietis 
nodots NMPD darbiniekiem, kuri 
viņu hospitalizēja. 

12. janvārī plkst. 14 daudzdzīvok-
ļu mājā Enerģētiķu ielā 4 aizdomās 
par narkotisko vielu tirdzniecību aiz-
turēts un nogādāts Valsts policijas 
Salaspils iecirknī 1982. gadā dzimis 
vīrietis.

17. janvārī plkst. 16.20 Dienvidu 
ielas 9 nama skaistumkopšanas 
salonā bija izcēlies ugunsgrēks, 
kas nekavējoties tika nodzēsts. 
Pašvaldības policija notikuma vietā 
nodrošināja sabiedrisko kārtību un 
noskaidroja, ka ugunsgrēks izcē-
lies elektriskā sildītāja defekta dēļ. 
Personas nav cietušas.

19.  janvāra rītā pie Miera ielas 
24. nama pašvaldības policija aiztu-
rēja kautiņā iesaistītos 1985. gadā 
un 1986. gadā dzimušus vīriešus. 
Ņemot vērā to, ka 1986. gadā dzi-
mušajam vīrietim bija acīmredzami 
miesas bojājumi, uz notikuma vietu 
tika izsaukti NMPD darbinieki, kuri 
personu hospitalizēja. 1985. gadā 
dzimušais vīrietis nodots Valsts poli-
cijas darbiniekiem.

20. janvārī ap plkst. 7 pie kafejnī-
cas „Brīze” Rīgas ielā 1 pašvaldības 
policija par kaušanos aizturēja un 
nogādāja Valsts policijā piecus vīrie-
šus un vienu sievieti.

20. janvārī pašvaldības policija 
vairākkārtīgi izbrauca uz izsauku-
miem pie Sociālās palīdzības namā, 
Skolas ielā 7, dzīvojošas riska ģime-
nes, kur māte patstāvīgi lieto alko-
holiskos dzērienu, kā rezultātā 
2004. gadā un 2009. gadā dzimušie 
bērni tiek atstāti bez uzraudzības. 
Par minētajiem notikumiem infor-
mēta Bāriņtiesa un Valsts policija.

Kopumā laika posmā no 
17.12.2012. līdz 20.01.2013. 
Salaspils novada pašvaldības policijā 
saņemti 335 izsaukumi, no kuriem 
31 izsaukums saistīts ar iedzīvotāju 
miera traucēšanu, 22 izsaukumi, kas 
saistīti ar ģimenes strīdiem, un 21 
saistīts ar dzīvnieku turēšanas notei-
kumu pārkāpumiem. 

Ogres novada sporta centra 
hallē 11. janvārī norisinājās 
atklātās sacensības vieglatlēti-
kā „C” grupai. 

Salaspils vieglatlēti pirms 
Latvijas čempionāta 
aizvada sacensības Ogrē

dz.g.), Dita Laizāne (2001. dz.g.) un 
Kristiāna Poļakova (2001. dz.g.) un 
treneres Gunitas audzēknes Madara 
Gabrāne (2000. dz.g.) un visjaunākā 
sacensību dalībniece Zane Freimane 
(2002. dz.g.), kura sacensībās pie-
dalījās ārpus kārtas.

Sacensību programma paredzē-
ja šādas vieglatlētikas disciplīnas: 
40m un 600m skrējienus, augst-
lēkšanu, lodes grūšanu (meitenēm 
2kg, zēniem 3kg) un stafetes skrē-
jienu 3x150m. 

Labākie Salaspils vieglatlētu 
rezultāti:

· lodes grūšanas disciplīnā Ģirts 
Freimanis palika nepārspēts - 1. vieta  
starp 14 dalībniekiem, bet Laurai 
Nikolajevai 2. vieta 15 dalībnieču 
konkurencē;

· 600m skrējiena disciplīnā 

Sandim Dzenītim 2. vieta;
· stafetes skrējienā 3x150m 2. 

vieta Salaspils zēnu trio Akselam 
Blankam, Sandim Dzenītim un 
Ģirtam Freimanim;

· 40m skrējiena disciplīnā 
Ģirtam Freimanim 3. vieta, Akselam 
Blankam 9. vieta 22 dalībnieku kon-
kurencē, savukārt Laurai Nikolajevai 
6. vieta 23 dalībnieču konkurencē.

Dalība Ogres atklātajās vieglatlē-
tikas sacensības bija galvenokārt kā 
pārbaudes sacensības pirms galve-
najām šīs vecuma grupas sacensī-
bām ziemas periodā, proti, Latvijas 
ziemas čempionāta „C” grupai, kas 
norisināsies 3. februārī Rīgas spor-
ta manēžā.

Ilze Malahova, 
Salaspils sporta skolas direktores 

vietniece izglītības darbā

Atbilstoši sacensību nolikumam 
„C” vecuma grupā piedalījās 2000. 
un 2001. gada dzimušie zēni un mei-
tenes no Iecavas, Lēdmanes, Rīgas 
(SS „Arkādija”), Lielvārdes, Ķekavas, 
Madlienas, Ogres un Salaspils. 

Zēnu konkurencē Salaspili pārstā-
vēja treneres Gunitas Šales audzēk-
ņi Ģirts Freimanis (2000. dz.g.) 
un gadu jaunākie Sandis Dzenītis 
un Aksels Blanks, kā arī treneres 
Ināras Znūtiņas audzēkņi Aleksis 
Dmitričonoks (2000. dz.g.) un  
Matīss Čudars (2001. dz.g.).

Meiteņu konkurencē Salaspils 
vārdu aizstāvēja treneres Ināras 
audzēknes Laura Nikolajeva (2000.

Precizētos nekustamā 
īpašuma nodokļu 
aprēķinus iedzīvotāji 
saņems līdz 1. martam



 PIEKTDIENA, 1. februāris, 20136
Kas? Kur? Kad?

Salaspi ls
Vēstis

K/n „Rīgava”
· 2.02. plkst. 11.00 Rīta kafija ar Valmieras 
teātra aktrisi Regīnu Devīti.
· 2.02. plkst. 18.00 Jauniešu deju kolektīvu koncerts.
· 6.02. plkst. 14.00 Rokdarbnieču kopas „Sirdsprieks” tikšanās. 
· 8.02. plkst. 11.00 Jauniešu kluba „Zibsnis” seminārs. 
· 10.02. plkst. 13.00 Muzikāli uzvedumi „Kazlēni” un 
„Ziemas noskaņās”. 
· 10.02. plkst. 18.00 Filma „Sapņu komanda 1935”.
· 16.02. plkst. 18.00 Bērnu amatierkolektīvu un vecāku svētki 
puteņu un kupenu laikā.
· 17.02. plkst. 12.00 Dāņu animācijas filma „Lielais lācis”.
· 23.02. plkst. 18.00 Koncerts „Dziesmu svētkus gaidot”.
· 26.02. plkst. 15.00 Vokālais konkurss „Balsis”.
· 27.02. plkst. 19.30 Kāpēcīšu klubā pieaugušajiem tikšanās ar ārstu 
otolaringologu, homeopātu Pāvelu Naumovu.
K/n „Enerģētiķis
· 9.02. plkst. 18.00 Koncerts „Tēvu tēvi laipas meta”.
· 10.02. plkst. 16.00 Animācijas filma „Leģendārais piecinieks”.
· 16.02. plkst. 11.00 Vidzemes un Zemgales senioru vokālo 
ansambļu sadziedāšanās „Daugav’s abas malas”. 
· 17.02. plkst. 18.00 Vudija Allena provokatīvā komēdija krievu 
valodā „Sekss, laulības un šķiršanās amerikāņu gaumē”.
· 22.02. plkst. 19.00 Grupas „Melansé” 3 gadu jubilejas koncerts.
· 23.02. plkst. 19.00 Atpūtas vakars „Ati-bati…”.
· 24.02. plkst. 17.00 Salaspils amatierteātra izrāde. A. Strindbergs 
„Jūlijas jaunkundze”.
Izstāžu zālē
· 5.02.-2.03. Karikatūru izstāde „Bez vārdiem un ar vārdiem’’. 
Imantam Melngailim – 90. 
Salaspils novada bibliotēkā
· no 4.02. Literatūras izstāde „…un paliku kā apburts stāvam” – lat-
viešu arhitektam, etnogrāfijas pētniekam Paulam Kundziņam – 125.
· no 22.02. Literatūras izstāde mākslinieka Anša Cīruļa 130. jubilejā 
„Saules zīmē”.
Salaspils novada bibliotēkas Bērnu un jauniešu nodaļā
· no 4.02. līdz 1.03. skatāma tematiska izstāde par svecēm un 
literatūras izstāde „Angļu rakstniekam Žilam Vernam – 185”.
· „Cieni sevi un citus internetā”. Februārī, Vispasaules drošāka inter-
neta dienas ietvaros Bērnu un jauniešu nodaļā notiks izglītojoši 
pasākumi par drošāka interneta lietošanu.
Dienvidu filiālbibliotēkā
· 4.02.- 15.02. Tematiska izstāde „Cieni sevi un citus internetā”.
· 11.02.- 15.02. Droša interneta nedēļa. Pasākums bērniem un 
jauniešiem „Mana virtuālā dzīve”.
· 18.02.- 28.02. „Stiprs cilvēks un ūdenskritums paši izlauž sev 
ceļu” /angļu sakāmv./. Literatūras izstāde „Personība un laikmets”.
Saulkalnes filiālbibliotēkā
· 1.02.- 11.02. Literatūras izstāde „Mīlestības un sirds 
dziesminiece  –  Ārija Elksne”.
· 12.02.- 28.02. Literatūras izstāde „ Es zinu, ka spēlēju un 
dziedu reizes piecas labāk…”. Jubilārs – mūziķis, dziedātājs 
Niks Matvejevs”. 

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Lolita Trukšāne

Tālrunis 67981007,  
fakss 67981032,

e-pasts: info@salaspils.lv
Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.
Datorsalikums.

Ofsetiespiedums.
Iespiesta SIA 

“Poligrāfijas grupa 
Mūkusala”

Makets – SIA “Tēls PR”

Sports
Sporta skolā
2.02. plkst. 10.00 Latvijas handbola čempionāta virslīgas 
spēles sievietēm.
2.02. plkst. 11.30 Latvijas 2013. gada jaunatnes handbola 
čempionāta spēles.

Otrdienās 20.00-22.00 un sestdienās 15.00-17.00 iespēja sportot 
BEZ MAKSAS smagatlētikas zālē (tiem, kas sasnieguši 18 gadu 
vecumu). Tālr. 29785787. 

K/n „Rīgava”
· 6.02. plkst. 19.00 Salaspils čempionāts dambretē.
· 7.02. plkst. 19.00 Salaspils čempionāts 
kāršu spēlē „Zolīte”, 1.kārta.
· 14.02. plkst. 19.00 Salaspils Galda spēļu pieccīņa. Šahs. 
· 21.02. plkst. 19.00 Salaspils čempionāts 
kāršu spēlē „Zolīte”, 2. kārta. 

Lūk, priestera sirds ir Jēzus Sirds! 
Kā upurjērs par mūsu grēkiem. 
Ar sāpēm meklē maldošos, 
Un izglābt cenšas visiem spēkiem. 
Dod Svētā Sirds tiem mīlu vēl, 
Kas upurliesmās gaiši kvēl.

Sveicam mūsu draudzes prāvestu Gaitu Dubultu 
5 gadu priesterības jubilejā!

Dieva Tēva mīlestību, Dieva Dēla žēlsirdību, Svētā 
gara svētību un Aglonas Dievmātes patvērumu!

Salaspils Dievmātes Rožukroņa Karalienes katoļu draudze

Saņem, labā Zemes māte,
Vienu sirmu māmulīti,
Apsedz viņu silti, silti
Savām smilšu villainēm.

Izsakām dziļu līdzjūtību 
un skumju brīdī esam 
kopā ar Andu Vaivadi 
un viņas tuviniekiem, 
māti mūžībā aizvadot.

Kultūras nama 
“Rīgava” kolektīvs

Salaspils Sociālajā centrā
· 5.02. plkst.  13.00 Pēcpusdienas tēja kopā ar Moniku Zīli. 
· 5.02. plkst.  17.30 Valentīndienas dāvaniņas. 
· 12.02. plkst.  12.00 Atmiņas par Indiju.
· 12.02. plkst.  16.00 Tapošana.
· 15.02. plkst. 14.00 Koncerts „Mīlestības eņģelis”.
Pirmdienās 11.00 – 13.00 Lietoto apģērbu izdale.
  14.00 – 17.00 Ideju darbnīca “Saulespuķe”.
Otrdienās 11.00 – 13.00 Māmiņu klubs. 
Trešdienās 14.00 – 17.00 Dāvaniņu darbnīca bērniem.
  18.00 – 20.00 AA sapulce.
Ceturtdienās 14.00 – 17.00 Radošās darbnīcas bērniem.
  16.00 – 19.00 Sociālā darbinieka pieņemšanas 
   laiks.
Piektdienās 14.00 – 17.00 Māla veidošanas diena.
Katra mēneša otrajā un pēdējā piektdienā 
  11.00 – 14.00 Pašatbalsta grupas tikšanās.
Katru dienu no pulksten 12.00 līdz 13.00 darbojas Zupas virtuve 
maznodrošinātajiem salaspiliešiem. 

NVO pieņemšanas laiki
Pirmdienās 10.00 – 14.00  Invalīdu biedrības pieņemšanas laiks.
Otrdienās 14.00 – 16.00  Pensionāru kopas pieņemšanas laiks.
Katra mēneša otrajā un ceturtajā trešdienā 
  18.00 – 20.00  DĢB “Mārtiņsala” pieņemšanas laiks.
Katra mēneša otrajā ceturtdienā 
  12.00 – 14.00  BJIB “Zelta atslēdziņa” 
   pieņemšanas laiks.
Katra mēneša ceturtajā ceturtdienā 
  16.00 – 20.00  BJIB “Zelta atslēdziņa” 
   pieņemšanas laiks.

Ir bēdas, kad nav vārdu, 
kas mierinātu.
Spēks dzīvot jārod sevī, 
savos mīļajos un draugos.

Dalām bēdu smagumu 
un izsakām līdzjūtību 
Antoņinai  Mihailovai 

un ģimenei, 
no Pētera Mihailova  

atvadoties.

Salaspils PII ,,SAIME” 
kolektīvs

Brīvprātīgais darbs ir visā pasaulē 
atzīts un populārs veids, kā 
iedzīvotāji iesaistās sabiedriskajā 
dzīvē, pārveido un uzlabo savu un 
apkārtējo dzīves kvalitāti, darbojo-
ties gan valstiskās, gan nevalstiskās 
organizācijās. Tā ir īpaši lieliska 
iespēja jauniešiem iegūt darba 
pieredzi un atsauksmes, tā paaug-
stinot savu konkurētspēju darba 
tirgū.

Tāpēc aicinām idejām bagātus un 
palīdzēt gribošus jebkura vecuma 
salaspiliešus pievienoties brīvprātīgo 
kustībai! 

Iepazīšanās sapulce notiks 8. februārī 
plkst. 19.00 Salaspils Sociālajā centrā.

Papildus informāciju pa tālru-
ni sniegs Roberts (22154133) un Līva 
(26904629). 

Aicinām 
pievienoties 
brīvprātīgo 
kustībai! 


